
釜石市幼児教育振興プラン進捗状況 資料3

釜石市幼児教育振興計画～０歳から就学前までの「えがお輝き」を育むために～
基本目標に基づいた主な指標、目標値

28年度実績 29年度実績 30年度実績
31年度
実績

（令和元）

32年度
目標

（令和2）

32年度
実績

（令和2）

幼稚園・保育所・児童
館の教育内容の充実

幼児教育施設職員
合同研修会の実施回数

よりよい遊びの環境構
成、教育・保育課程の改
善

回 年2回 年1回 年3回 年4回 年4回 年1回 子ども課

特別支援教育の充実
特別な支援を必要とする園
児に個別の指導計画を作
成する園の割合

改善、充実、関係機関と
の連携

％ 81.0% 70.6% 68.8% 88.2% 100% 94.1%
各幼児教育

施設

幼児教育施設と小学校
との連携

5歳児の育ちを促す共通の
指導指針に基づいた取組
を行っている園の数

幼児教育施設の横の連
携、小学校への適応

％ 50.0% 53.9% 69.2% 76.9% 100% 92.3%
学校教育課
子ども課

子育て支援の充実
保護者対象の講座参加者
数

子育て支援、家庭の教
育力

人
（延べ人数）

58人
(73人)

65人
(138人)

58人
(196人)

51人
（247人）

250人
22人

（269人）
子ども課

施設の教育・保育環境
の充実

市立幼稚園のこども園化及
び民営化

安心安全な教育・保育
環境づくり

％ 0％（0/2） 0％（0/2） 50％（1/2） 50％（1/2） 100% 50％（1/2）
教育委員会
総務課・
子ども課

注１）数値は全て年度末のものです。

担当課施策 主要な指標 キーワード 単位

現状と目標値


