

釜石市幼児教育振興プラン進捗状況

資料3

釜石市幼児教育振興計画～0歳から就学前までの「えがお輝き」を育むために～
基本目標に基づいた主な指標、目標値

施策	主要な指標	キーワード	単位	現状と目標値						担当課
				28年度実績	29年度実績	30年度実績	31年度 実績 (令和元)	32年度 目標 (令和2)	32年度 実績 (令和2)	
幼稚園・保育所・児童館の教育内容の充実	幼児教育施設職員合同研修会の実施回数	よりよい遊びの環境構成、教育・保育課程の改善	回	年2回	年1回	年3回	年4回	年4回	年1回	子ども課
特別支援教育の充実	特別な支援を必要とする園児に個別の指導計画を作成する園の割合	改善、充実、関係機関との連携	%	81.0%	70.6%	68.8%	88.2%	100%	94.1%	各幼児教育施設
幼児教育施設と小学校との連携	5歳児の育ちを促す共通の指導指針に基づいた取組を行っている園の数	幼児教育施設の横の連携、小学校への適応	%	50.0%	53.9%	69.2%	76.9%	100%	92.3%	学校教育課 子ども課
子育て支援の充実	保護者対象の講座参加者数	子育て支援、家庭の教育力	人 (延べ人数)	58人 (73人)	65人 (138人)	58人 (196人)	51人 (247人)	250人	22人 (269人)	子ども課
施設の教育・保育環境の充実	市立幼稚園のこども園化及び民営化	安心安全な教育・保育環境づくり	%	0% (0/2)	0% (0/2)	50% (1/2)	50% (1/2)	100%	50% (1/2)	教育委員会 総務課・ 子ども課

注1) 数値は全て年度末のものです。